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SUNUŞ 

 

“İşçinin Ulaşılabilir Olmama Hakkı” başlıklı elinizdeki bu eserin yazarı 

Emine Esra Canbolat ile yolumuz henüz İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakülte-

si’nde öğrenci olduğu zamanlarda kesişmişti. Covid-19 pandemisi nedeniyle iş 

hukuku dersimizi online olarak vermek zorunda kaldığımız dönemde, sabahın 

erken saatlerinde sisteme giriş yaptığımızda bir öğrencinin ismi ekranda hep 

hazır halde görünüyordu: Bu öğrenci, bilimsel ilgi ve merakını ekrandan dahi 

bizlere gösterebilmeyi başaran Emine Esra (Kuş) Canbolat’tan başkası değildi.  

Emine Esra Canbolat, hukuk fakültesinden yüksek bir ortalama ile mezun 

olmasından hemen sonra İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nün 

Özel Hukuk Yüksek Lisans Programına kabul edilmiştir. İş sağlığı ve güvenli-

ği alanındaki yüksek lisans dersimizde hazırladığı seminer ödevinin niteliği, 

Emine Esra Canbolat’ın ne kadar parlak bir öğrenci olduğunu bizlere bu aşa-

mada yeniden göstermiştir. Ancak kendisini daha yakından tanıdığımız bu 

aşamada bizlerin dikkatini esas çeken, bu parlak öğrencinin aynı zamanda ne 

kadar saygılı, alçakgönüllü ve özenli bir kişiliğe sahip olması olmuştur. İşte 

tüm bu nedenlerle, Emine Esra Canbolat kendisinin yüksek lisans tez danış-

manı olmamı istediğinde çok büyük bir sevinç duydum. Parlak öğrencimizin, 

benim de meslek hayatımda tez danışmanlığını üstlendiğim ilk öğrenci olması 

benim için her zaman büyük bir mutluluk kaynağı olacak. Benim için bir başka 

mutluluk kaynağı ise, Emine Esra Canbolat’ın gösterdiği gayret ve çabalar 

neticesinde İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Karşılaştırmalı Hukuk Ana-

bilim Dalı’nda araştırma görevlisi olmaya hak kazanmasıdır. Böylece ümit 

ediyorum ki, kendisi ile uzun yıllar aynı çatı altında çalışabilme imkânımız 

olacak ve ben de nice başarılarına şahit olabileceğim. 

Elinizdeki bu eser, değerli meslektaşımın 03.09.2024 tarihinde savunduğu 

ve kıymetli jüri üyelerinin değerlendirmeleri sonucunda oybirliği ile başarılı 

bulunan tezinin kitaplaştırılmış hâlidir. İşçinin ulaşılabilir olmama hakkının 

kapsamının ve sınırlarının çizilebilmesi, iş ilişkilerinde cevaplanabilmesi çoğu 

zaman pek de kolay olmayan pek çok sorunu barındırmaktadır ve iş ilişkileri-
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nin sıhhati için son derece hassas bir şekilde ele alınması gereken bir konudur. 

Emine Esra Canbolat bu hassasiyeti gözeterek hazırladığı yüksek lisans tezin-

de, kendisinden beklenildiği gibi çok titiz ve kapsamlı bir çalışma ortaya koy-

muş ve beklentilerimizi haklı çıkarmıştır. Kendisini bu zorlu konudaki başarılı 

çalışmasından dolayı gönülden tebrik ediyorum. Değerli meslektaşım, sevgili 

kız kardeşim Arş. Gör. Emine Esra Canbolat’ın camiamıza kazandıracağı nice 

eserine şahit olabilmek için heyecanla bekliyor, kendisine çıktığı bu yolda 

başarılar diliyorum.  

11.10.2025, İstanbul  

Doç. Dr. Ayşe Ledün Akdeniz 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ÖNSÖZ 

 

İşçinin ulaşılabilir olmama hakkının incelendiği bu çalışma, İstanbul Üni-

versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Yüksek Lisans Programı kap-

samında “yüksek lisans tezi” olarak hazırlanmış, 03.09.2024 tarihinde Prof. 

Dr. Ömer EKMEKÇİ, Prof. Dr. F. Burcu SAVAŞ KUTSAL ve Doç. Dr. Ayşe 

Ledün AKDENİZ’den oluşan jüri önünde savunularak oybirliği ile başarılı 

bulunmuştur. Tez, yayına hazır hale getirilirken kıymetli jüri üyelerinin öneri-

leri doğrultusunda geliştirilmiş ve yeni kaynaklar eklenerek güncellenmiştir. 

Yüksek lisans tezimi, lisans eğitimimi de bünyesinde tamamlamış oldu-

ğum İstanbul Üniversitesi çatısı altında yazmış olmak benim için onur ve mut-

luluk vericidir. 2017 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ndeki ilk 

günüm, benim için asla unutamayacağım ve hayatımın devamını şekillendir-

miş olan o büyüleyici açılış dersiyle başlamıştır. Açılış dersleri sırasında kıy-

metli Hocalarımızın kürsüdeki ışıltılarıyla bizleri büyülediği anlar, beni aka-

demik çalışmalar yapmaya iten ve akademisyen olma isteğimi uyandıran ilk 

kıvılcım olmuştur.  

Lisans eğitimimin dördüncü sınıfındayken İş Hukuku derslerimiz, pan-

demi nedeniyle çevrim içi olarak gerçekleştirilmişti. Bu dönemde derslerimize 

katılan kıymetli Hocalarımız Prof. Dr. Ömer EKMEKÇİ ve Doç. Dr. Ayşe 

Ledün AKDENİZ, bize ekranları başından sundukları eşsiz anlatımlarıyla iş 

hukukunu sevdirmişlerdir. Bu dönemden itibaren iş hukukuna olan ilgim, kıy-

metli Hocalarım sayesinde giderek artmış ve yüksek lisans tezimi de bu alanda 

yazmamda belirleyici olmuştur.  

Tezimin danışmanlığını üstlenen kıymetli Hocam Doç. Dr. Ayşe Ledün 

AKDENİZ, tez konusunun belirlenmesi sürecinde literatürde ulaşılabilir ol-

mama hakkına ilişkin henüz çok az sayıda kaynak bulunmasına rağmen beni 

cesaretlendirerek bana bu özgün konuda çalışma fırsatı vermiştir. Tez konum 

kapsamında iş hukukunun pek çok farklı boyutu üzerine düşünmek, benim için 

hem keyifli hem de oldukça faydalı olmuştur. Bununla beraber, özellikle baş-

langıçta bu konuyla ilgili kaynakların az sayıda olması, beni oldukça zorlamış-
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tır. Ulusal ve uluslararası alanda işçinin ulaşılabilir olmama hakkına duyulan 

ilginin her geçen gün artması, zamanla bu konudaki kaynakların da çeşitlen-

mesine yol açmış; bu da tez yazma sürecinde benim açımdan yeni ufukların 

açılmasına imkân vermiştir. Bu çalışmayla, toplumumuzda henüz gündemde 

büyük bir yer tutamasa da aslında her bireyi ilgilendirmekte olan “sürekli ula-

şılabilirlik” sorunu ele alınarak konuya ilişkin farkındalığı arttırmak ve işçinin 

ulaşılabilir olmama hakkına ilişkin inceleme ve tespitler yapılarak gelecekte 

ortaya çıkacak uyuşmazlıklara ışık tutmak amaçlanmıştır. 

Kıymetli danışman Hocam Doç. Dr. Ayşe Ledün AKDENİZ’e, öncelikle 

bana inanarak bu konu üzerinde çalışmamı desteklediği için, bu süreçte aklıma 

takılan tüm soruları büyük bir sabırla cevapladığı için ve ümitsizliğe kapıldı-

ğım her an pozitif yaklaşımı sayesinde bana tekrar çalışma motivasyonu verdi-

ği için teşekkür ederim. Kıymetli Hocamın her daim güler yüzlü, anlayışlı ve 

nazik yaklaşımının meslek hayatımda da bana rol model olduğundan bahset-

memek büyük bir eksiklik olacaktır. Kendisi ile çalışma fırsatı bulduğum için 

ne kadar şanslı olduğumu her daim hissetmekteyim.  

Tez yazım sürecindeyken lisans eğitimimin ilk gününden itibaren arzula-

makta olduğum bir hayalimi gerçekleştirme fırsatı buldum. Tezimin henüz 

ikinci bölümünü yazmaktayken İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi çatısı 

altında, Karşılaştırmalı Hukuk Anabilim Dalı’nda Araştırma Görevlisi olarak 

kıymetli Hocam Dr. Öğr. Üyesi Elif Beyza AKKANAT-ÖZTÜRK ile çalışma 

şerefine nail olmak, çalışmalarımdaki motivasyonumu artıran en önemli ge-

lişme olmuştur. Tez yazım sürecinde gösterdiği destek, anlayış ve fedakârlıkla-

rı için kıymetli Hocam Dr. Öğr. Üyesi Elif Beyza AKKANAT-ÖZTÜRK’e 

teşekkür ederim.  

Tez yazım sürecim boyunca gösterdiği anlayış için Anabilim Dalı Başka-

nım kıymetli Hocam Prof. Dr. Fethi GEDİKLİ’ye teşekkür ederim.  

Tez yazım sürecindeyken beraber çalışma fırsatı bulduğum ve her aşama-

da destekleriyle yanımda olan kıymetli Hocalarım Prof. Dr. Halil 

AKKANAT’a, Prof. Dr. Mustafa AKSU’ya, Prof. Dr. Bilgehan ÇETİNER’e, 

Prof. Dr. Emrehan İNAL’a, Doç. Dr. Nafiye YÜCEDAĞ’a, Dr. Özkan Cavit 

HOŞLAN’a, Dr. Emine Aslı KÜÇÜKAYDIN’a ve Arş. Gör. Betül AKALIN’a 

teşekkür ederim. 

Lisans eğitimimden itibaren beni her daim destekleyen ve iş hukuku yol-

culuğumda bana ilham olan kıymetli Hocam Prof. Dr. Talat CANBOLAT’a 

hem manevi desteği için hem de tez yazım sürecinde ulaşamadığım kaynakları 

benimle paylaştığı için teşekkür ederim.  
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Yüksek lisans eğitiminin en zor kısımlarından birinin ders dönemi oldu-

ğunu söylemek herhalde yanlış olmayacaktır. Bir yandan avukatlık stajımı 

tamamladığım bu süreç, kıymetli üstadım Av. Emine CANBOLAT tarafından 

her zaman desteklenmiş ve teşvik edilmiştir. Beraber çalıştığımız ve kendile-

rinden çok şey öğrendiğim kıymetli çalışma arkadaşlarım da benim için olduk-

ça fedakâr ve anlayışlı davranmışlardır. Kendilerine bu vesileyle tekrar teşek-

kür ederim. 

Bu tez çalışmasını 2210/A Yurt İçi Yüksek Lisans Burs Programı kapsa-

mında maddi açıdan destekleyen Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Ku-

rumu’na teşekkürlerimi sunarım.  

Tez yazım sürecinde yaşamış olduğum zorlukların en yakın tanığı, İstan-

bul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ndeki lisans eğitimim sırasındaki en iyi ar-

kadaşım, bu satırları yazdığım tarih itibarıyla ise eşim olan Av. Alihan 

CANBOLAT’a teşekkür ederim.  

Yüksek lisans ve Almanca öğrenme yolculuğumda bana yol arkadaşı olan 

sevgili Av. Zümra ERTAN’a ve tez yazım sürecindeki yoğunluğuma rağmen 

beni anlayan ve yanımda olan tüm arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

Eserin basımını üstlenen Filiz Kitabevi’ne ve emeklerini esirgemeyen tüm 

çalışanlarına teşekkür ederim. 

Hiç kuşkusuz ki teşekkürlerin en özelini, tez çalışmalarım sırasında da 

maddi ve manevi destekleriyle koşulsuz yanımda olan ve bana güç veren kıy-

metli ailem hak etmektedir. Her zaman olduğu gibi tez yazım sürecinde de 

sorunlarımı anlayıp çözüm bulan ve hayatımı kolaylaştıran sevgili ağabeyim 

Av. Ahmet KUŞ’a, çalışkanlığı ve disipliniyle bana örnek olan ve bugünlere 

gelmem için büyük fedakârlıklar göstermiş olan sevgili annem Hülya KUŞ’a, 

babam Mustafa KUŞ’a ve bana okumayı ve yazmayı öğreterek eğitim yolcu-

luğuma henüz beş yaşında ilk adımlarımı atmamı sağlayan sevgili anneannem 

Gönül AKPINAR’a teşekkür ederim.  

Bugüne kadarki tüm fedakârlıkları için aileme yalnızca teşekkür etmek, on-

lara olan sonsuz sevgi ve minnettarlığımı ifade etmekte ne mümkün ne de yeterli 

olacaktır. Emeklerinin karşılığını hiçbir zaman tam anlamıyla ödeyemeyeceğimi 

bilsem de bu eseri sevgili aileme ve kalbimizin en güzel yerinde sonsuza dek 

yaşatacağımız sevgili dedem Abdulkadir AKPINAR’a ithaf ediyorum.  

02.12.2025, İstanbul 

Emine Esra Canbolat
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